
Projekt 
 
z dnia  5 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie realizacji budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.1)) i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń”. 

2. Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, zwany dalej 
„Regulaminem” określa szczegółowe zasady udzielania dotacji celowej, kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

3. O udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków ubiegać się mogą podmioty określone w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska. 

§ 2. 1. Dotacje celowe mogą być udzielane na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków o wydajności do 7,50 m³ na dobę, na obszarach gminy, na których budowa zbiorczych systemów 
kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest 
z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

2. Dotacji udziela się dla przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków opierających się na systemie 
osadu czynnego lub błony biologicznej z wydzielonymi strefami oczyszczania, zapewniających oczyszczanie 
ścieków do parametrów wymaganych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków w danym roku określa uchwała budżetowa. 

2. O kolejności udzielania dofinansowania w danym roku decyduje data wpływu kompletnych wniosków 
spełniających kryteria przyznania dotacji. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 
złotych 00/100) na pokrycie wydatków na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, nie więcej niż 
kwota poniesionych i udokumentowanych kosztów. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji, pozwoleń i zgłoszeń 
administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) koszty transportu; 

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

5. Przy rozliczeniu kosztów inwestycji obowiązują następujące zasady: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 834 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 1



1) dla podmiotów, które nie odliczają podatku od towarów i usług (VAT) – rozliczenie kosztów inwestycji 
nastąpi w wartości brutto; 

2) dla podmiotów, które odliczają podatek od towarów i usług (VAT) - rozliczenie nastąpi 
w wartości netto. 

§ 4. 1. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni 
ścieków o dofinansowanie może się ubiegać tylko ten podmiot, który udokumentuje poniesione koszty. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości, na której pobudowana została przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe (szambo), wnioskodawca zobowiązany jest do 
zlikwidowania tego zbiornika przed udzieleniem dofinansowania lub co najmniej zmiany jego przeznaczenia na 
cele inne niż gromadzenie ścieków bytowych. 

3. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 
w przepisach prawa budowlanego i prawa wodnego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także 
zgodnie z przepisami zawartymi w rozporządzeniu  w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków 
a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych. 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków składa wniosek przed przystąpieniem do realizacji inwestycji do Wójta Gminy Golub-Dobrzyń 
w terminie od dnia 1 kwietnia  do 31 października danego roku, z tym że w roku 2024 przyjmowanie wniosków 
o dofinansowanie rozpocznie się od dnia następującego po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o dofinansowanie należy złożyć według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust.2 należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek (w 
przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć 
pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć 
zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli); 

2) dokumenty wymagane do rozpoczęcia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,50 
m³ na dobę, tj.: zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do właściwego organu wraz 
z potwierdzeniem, że nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru wykonania robót budowlanych lub 
prawomocnego pozwolenia na budowę; 

3) zgłoszenia wodnoprawnego do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie urządzenia 
(przydomowej oczyszczalni ścieków) wodnego służącego do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi 
w ilości nieprzekraczającej łącznie 5 m³ na dobę – jeśli jest wymagane; 

4) projekt techniczny z opisem odbiornika ścieków oczyszczonych lub plan zagospodarowania terenu pod 
budowę przydomowej oczyszczalni. 

4. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności - stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023 r.) 
albo 

2) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 9 z późn. zm.) albo 

3) rozporządzeniu Komisji (WE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowaniu art. 107 i 108 
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 2



5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie 
jakie beneficjent otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz 311 z późn. zm.). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie jakie beneficjent otrzymał w roku w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
2 poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
Nr 121 poz. 810). 

7. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń 
i realizowane do czasu wyczerpania środków, o których mowa w § 3 w bieżącym roku budżetowym. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Golub-Dobrzyń, w terminie do 30 dni od daty wpływu do Urzędu Gminy wniosku 
o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, dokona oceny spełnienia kryteriów do 
przyznania dotacji. 

2. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji Wójt zawiadamia wnioskodawcę 
o odmowie przyznania dotacji. 

3. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy wnioskodawcą a Gminą 
Golub-Dobrzyń, przed rozpoczęciem budowy zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 

§ 7. 1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową, o której mowa w § 6 ust. 3. 

2. Zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków i rozliczenie o którym mowa w § 8 ust. 1 i 2 
musi nastąpić do dnia 30 listopada roku, w którym dotacja została udzielona. 

3. Dotacja stanowiąca pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30.06.2031 r. 

§ 8. 1. Po zrealizowaniu inwestycji, wnioskodawca przedkłada rozliczenie dotacji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Do rozliczenia wnioskodawca załącza: 

1) imienne faktury lub rachunki potwierdzające nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków 
w oryginale i kserokopii (oryginały, po opatrzeniu adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone); 

2) certyfikat lub aprobatę techniczną potwierdzającą zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi 
normami. 

§ 9. Zwrot dotacji następuje na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 10. Traci moc uchwała nr LXVIII.410.2023  Rady Gminy Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 31 lipca 2023 r.  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r.  poz. 5001). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 3



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Golub - Dobrzyń na realizację budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń 

1. Wnioskodawca (w przypadku osób fizycznych imię i nazwisko, w przypadku pozostałych podmiotów 
nazwa podmiotu): 

……………………………………………………………………………………………......... 

..................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania lub adres siedziby podmiotu: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

REGON (dotyczy pozostałych podmiotów)…………………………………………………….. 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

Miejscowość:…………………………………………………………………………………… 

Nr działki ewidencyjnej:…………………………obręb………………………………………... 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: 

…………………………………………………………………………………………………... 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni, przepustowość, 
liczba podłączanych budynków, ilość osób obsługiwanych przez oczyszczalnię, informacja o ateście lub 
certyfikacie oczyszczalni). 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Szacunkowy koszt budowy (zakupu i/lub montażu): …………………………………………. 

słownie:………………………………………………………………………………………… 

5. Informacja o sposobie likwidacji istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe lub zmiany jego 
przeznaczenia na cele inne niż gromadzenie ścieków bytowych: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia: 

Data rozpoczęcia: ………………………………………………………………………………. 

Data zakończenia: ………………………………………………………………………………. 

7. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku): 

…………………………………………………………………………………………………... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 1



…………………………………………………………………………………………………... 

Oświadczam, że: 

- zapoznałem/am się z treścią uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Golub - Dobrzyń, 

- wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli przez pracowników Urzędu Gminy w Golubiu - Dobrzyniu 
z wykonania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, 

- wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji złożonego 
wniosku, 

…………………………………………………………………………………………………... 

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki: 

- dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek (w 
przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć 
pisemną zgodę właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć 
zgodę na realizację przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli), 

- dokumenty wymagane do rozpoczęcia budowy, tj: zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych do 
właściwego organu wraz z potwierdzeniem, że nie wniósł sprzeciwu wobec zgłoszonego zamiaru wykonania 
robót budowlanych lub prawomocnego pozwolenia na budowę, 

- projekt techniczny z opisem odbiornika ścieków oczyszczonych lub plan zagospodarowania terenu pod 
budowę przydomowej oczyszczalni; 

- dokumentu potwierdzającego dokonanie zgłoszenia wodnoprawnego przydomowej oczyszczalni ścieków; 

- dokumenty niezbędne do udzielenia pomocy de minimis dla podmiotów prowadzących działalność 

gospodarczą lub pomoc de rninimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

Opinia (wypełnia pracownik Urzędu Gminy): 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Sporządził (data i podpis): ……………………………………………………………………... 

Zatwierdził (data i podpis): …………………………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

……………………………………………….. 

(miejscowość i data) 

……………………………………………….. 

/imię i nazwisko wnioskodawcy/ 

……………………………………………….. 

/adres do korespondencji/ 

……………………………………………….. 

/telefon kontaktowy/ 

WÓJT GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Golub - Dobrzyń na realizację budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 

1. Data i numer umowy o dotację ……………………………………………………………… 

2. Wysokość udzielonej dotacji ………………………………………………………………… 

3. Data zakończenia inwestycji ………………………………………………………………… 

4. Wartość inwestycji (wynikająca z faktur i rachunków) ……………………………………... 

5. Wartość przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie faktury ………………………… 

6. Oświadczam, że wybudowałem przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie z przepisami prawa. 

7. Oświadczam, iż realizując budowę przydomowej oczyszczalni ścieków nie mogę odzyskać w żaden 
sposób poniesionego kosztu podatku VAT 

TAK/NIE* 

*niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

- imienna faktura/ry VAT lub rachunek/ki od przedsiębiorcy za zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 
ścieków, w oryginale i kserokopii, 

- certyfikat lub aprobata techniczna potwierdzająca zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi 
normami 

…………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 015A9C1E-E774-494B-88AE-DC6009CCCCD0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 14 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 5
	pkt 2 w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 6
	pkt 2 w § 5 ust. 6

	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Golub - Dobrzyń na realizację budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Golub-Dobrzyń
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 7
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 7
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 7
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 7
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 7
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 7
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 7
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 7


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	tir. 1 (1) w zał.2 ust. 7
	tir. 2 (2) w zał.2 ust. 7




